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Dot. wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 17 sierpnia 2017 r. 

 

Szanowny Panie, 

w załączeniu przekazuję pismo Ministra Cyfryzacji do Rzecznika Praw Obywatelskich z dn. 30 

sierpnia br. (sygn. DP-WPP.024.34.2015). 

Jednocześnie informuję, że odpowiedź na pytanie nr 2 zawarta jest w treści odpowiedzi MC 

do RPO, w poniższym akapicie: 

„Przedstawiając powyższe, należy wskazać że przepisy pozostające we właściwości 
Ministra Cyfryzacji ustanawiają dla operatorów publicznej sieci telekomunikacyjnej 
oraz dostawców publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych ogólny obowiązek 
zatrzymywania i przechowywania danych telekomunikacyjnych, celem umożliwienia 
dostępu do tych danych dla uprawnionych podmiotów. Przepisy ustawy – Prawo tele-
komunikacyjne nie regulują natomiast kwestii dostępu do tych danych, w tym zasad i 
procedur. Zgodnie bowiem z przytoczonymi regulacjami zasady i procedury dostępu 
do danych określone są w przepisach odrębnych dotyczących funkcjonowania sądów, 
prokuratury i uprawnionych służb. Zainicjowanie procesu zmiany przepisów odręb-
nych, do których odsyła Prawo telekomunikacyjne, pozostaje jednak poza zakresem 
właściwości Ministra Cyfryzacji. Reasumując, w ocenie Ministerstwa Cyfryzacji, obo-
wiązujące przepisy ustawy – Prawo telekomunikacyjne regulujące problematykę re-
tencji danych nie wymagają zmian w związku z tezami zawartych w wyroku w spra-
wie c-203/15 i c-698/15 Tele2 Sverige i In. Otwartą kwestią pozostaje natomiast prze-
prowadzenie analizy, w tym oceny, zasadności dokonania zmian w przepisach odręb-
nych zawierających upoważnienie do dostępu do danych telekomunikacyjnych. W tym 
zakresie stanowisko winien jednak zająć Minister Sprawiedliwości oraz Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.” 

Ponadto informuję, że Ministerstwo Cyfryzacji jest w trakcie przygotowywania projektu 

ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, implementującej dyrektywę NIS - został 

on rozesłany do konsultacji wewnętrznych w ramach resortu cyfryzacji, a obecnie trwa pro-
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ces analizy zebranych uwag. Opracowany na ich podstawie projekt ustawy zostanie przesła-

ny do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji publicznych. 

 

    Z poważaniem, 

Dominika Waligórska 

Dyrektor Biura Ministra 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 
 
 

 
 


